

# DODATEK

DO NUMERU 27.

## DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII PODLASKIEJ.

*Siedlce dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1837 roku.*

Nr. <sup>228</sup>/<sub>1837</sub>. Wydział Skarbowy, Sekcyja Dochodów Stałych.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Otrzymaną przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31 Maja (12 Czerwca) r. b. Nr. 43908: Decyzją Rady Administracyjnej z dnia 14 (26) Maja r. b. ad Nr: 5004. wypisem z Protokołu Jej posiedzeń ohiawioną komunikując w odpisie wierzytelnym mocą której wywołaną została z obiegu reszta monety ze stemplem Rewolucyjnym z tém wszakże ostrzeżeniem, iż ta moneta tylko do końca roku bieżącego 1837. w Kassach publicznych, w podatkach i innych należnościach przyjmowaną lub wymienioną będzie. Rząd Gubernialny w dalszym ciągu ostatniego Rozporządzenia swego daty 20 Kwietnia (4 Maja) r. b. Nr. <sup>1837</sup>/<sub>1837</sub> przez Dziennik Nr. 18 ogłoszonego, widzi potrzebę obecnie polecić, i ostrzedz kogo to interessować może, że po upływie tego czasu, każdy zatrzymujący przy sobie tego rodzaju monetę sam sobie przypisze winę z straty jaka go niezawodnie dotknie, gdyż z początkiem roku 1838. moneta ta jako wywołana, a z tąd i żadnego znaczenia niemająca, przez Kassy publiczne przyjmowaną niebędzie, przytém poleca się wszystkim Kassom i Urzędom Skarbowym, oraz Magazynom Solnym, ściśle stosować się do powyższego Rozporządzenia Rządu Gubernialnego, pod względem przyjmowania we wszelkich należnościach jako też uskutecznienia wymiany monety Rewolucyjnej lecz tylko do końca r. b. postępując z nią stosownie do wydanych rozporządzeń, co do segregowania i odsyłania nietykalnie w superatach do Kass wyższych.

Nakoniec jak najtętniej się zaleca tymże Kassom iż by te z dniem 1. Stycznia 1838. r. w żadnych należnościach nieważły się przyjmować od Kontrybuentów monety pod stemplem rewolucyjnym — posiadany zaś remanent tego rodzaju monety izby z końcem roku bieżącego najdalej w przeciągu pierwszych dni sześciu do Kassy Gubernialnej, lub tam gdzie wypada z przepisów odstęcać superaty, a Kassa Główna z dniem 15 Miesiąca Stycznia 1838 roku do Kassy Królestwa odstęcała; — gdyż w razie większego opóźnienia, chociażby moneta Rewolucyjna pochodziła z wpływów r. b. niebędzie w superacie przyjęta i strata z tąd właściwych Urzędników dotknie.

JO. Xiążę Namiestnik Królestwa mając na względzie, że mieszkańcy Królestwa Polskiego potrzebujący udania się do Rosyi, tracą częstokroć wiele czasu z powodu oczekiwania póki Władze przez korespondencyą nieuzyskają Paszportów od JW. Generał Gubernatora Wojennego Miasta Warszawy, uznają potrzebę w przepisach zrobić niejaką zmianę, i w tém celu upoważnił JW. Generała Naczelnika Wojennego tutejszj Gubernii do wydawania na blankietach na ten cel przestanych paszportów mieszkańcom tego Województwa, na udawanie się w Kraj Cesarstwa Rosyjskiego, mianowicie: Gubernię Podolską, Wołyńską, Kijowską, Mińską, Grodzieńską, Wileńską, Mohylewską, Witebską, i Obwód Białostocki, a to na czas miesiący sześciu, do jednokrotnego przejazdu Granicy, przy opłacie złotych dwa na przedstawienie, a złotych sześć na stępel do paszportu użyty, z wyłączeniem jednakże osób:

- a. Które służyły w szeregach powstańczych.
- b. Które były Członkami Rewolucyjnego Sejmu, oraz Patriotycznego klubu.
- c. Zostających za jakie bądź przewinienie pod dozorem Policyjnym.
- d. Te wszystkie, które lubo nieznajdują się w żadnym z powyższych wypadków, jednakże pragną udać się do Wydziałów Naukowych tych Gubernii dla słuchania kursów: co do tych bowiem, jak równie którzy żądają Paszportu na dłuższy termin, lub kilkokrotny przejazd Granicy, z przedstawieniami jak dotąd Rząd Gubernialny wprost do JW. Wojennego Warszawskiego Gubernatora odawać się jest w obowiązku — dalej tenże JW. Generał Naczelnik Wojenny Odezwą z dnia 18 (30) Czerwca r. b. Nr. 3142. z Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego objawił dodatkowe przepisy:

1. Że każdy mający chęć wyjechania za Paszportem do jednej z zachodnich Gubernii wyżej pomianionych, winien szczegółowo wymienić Powiat, Miasto, wieś, i to miejsce do którego nasamprzód udać się pragnie; które to miejsce będzie wyraźnie oznaczonem w wydającym się Paszporcie.

2. Że w każdym takowym Paszporcie zastrzeżone będzie Okazieelowi, że jeżeli z tego miejsca do którego najprzód udaje się, wypadło mu z interessu udać się do drugiego jakiego miejsca, tedy obowiązany będzie przynajmniej dnem przed odjazdem oznajmić o tém miejscowej Policyi.

Kommissarze Obwodowi, Prezydent Miasta Gubernialnego Siedlee, Burmistrze Miast, i Wójeje Gmin ściśle przestrzegać będą, ażeby w świadectwach dla przyskania paszportów udzielanych powyżej wymienione wiadomości zamieszczane były, a tém sposobem Władza przedstawiająca do udziału Paszportu będzie miała przekonanie że osoba uzyskująca Paszport o obowiązkach w czasie podróżowania swego w Kraju Rosyjskim dostatecznie jest poinformowana.

Siedlee dnia 21 Czerwca (3 Lipca) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA.

Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Nr. 23087. z Wydziału Wojska Sekcyi Policyi.

**RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.**

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego daty 14 (26) Kwietnia r. b. Nr. 15543, polecający, aby Akty urodzenia i Małżeństwa poddanych Francuzkich ambasadzie francuzkiej w S. Petersburgu były przesyłane za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych; podaje do wiadomości publicznej, zaleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast ściśle takowego wykonywanie.

Siedlce dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

**KOMMISSYA RZĄDOWA**

*Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego.*

Wydział Administracyi

Warszawa dnia 14 (26) Kwietnia 1837.

Numer Dziennika {Wydł: 5618.  
Gener: 10505.

Zadaniem jest Rządu Francuzkiego przez Ambasadora tego Państwa w S. Petersburgu obiawionem, aby nie tylko dowody poddanych Francuzkich, w Kraju tutejszym przebywających, lecz nadto Akty urodzenia i Małżeństwa tychże poddanych Ambasadzie Francuzkiej w S. Petersburgu były przesyłane. W wykonaniu Postanowienia w tej mierze JO. Xięcia Namiestnika, odezwą Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej z dnia 26 Lutego (10 Marca) r. b. Nr. 995 sobie obiawionego; w powołaniu się oraz na rozporządzenie pod d. 30 Maja (11 Czerwca) r. z. Nr. 12586, nakazujące przedstawianie Kommissyi Rządowej Aktów zejścia rzeczonych cudzoziemców, poleca Rządowi Gubernialnemu wydanie zarządzeń do Urzędów podwładnych, aby w razie narodzenia którego z poddanych Francuzkich, lub zawarcia związków małżeńskich, Akty urodzenia i małżeństwa natychmiast z Urzędu, Rządowi Gubernialnemu przedstawiały, a te następnie po ulegalizowaniu, winny być do dalszego użycia Kommissyi Rządowej nadsetane. W dopełnieniu nadto wyraźnej woli JO. Xięcia cytowaną wyżej Odezwą obiawioną, zastrzega, aby Akty zejść, urodzeń i małżeństwa przedstawiane były z Urzędu tylko co do poddanych Francuzkich, czasowo w tym Kraju przebywających, wszelkie bowiem Akty Stanu Cywilnego dotyczące Francuzów tytuł poddaństwa w Królestwie posiadających, wydawane tylko będą na szczegółowe Rządu Francuzkiego żądanie, które ile razy uczynionem zostanie, Rząd Gubernialny oddzielnie w tej mierze od Kommissyi Rządowej, otrzyma Rozporządzenie.

Za Dyrektora Głównego Prezydującego Dyrektor Wydziału  
Radca Stanu KOZŁOWSKI.

Vice Dyrektor Wydziału Referendarz Stanu *Wierzbolowicz.*

Dyrektor Kancellaryi Referendarz Stanu Deszert.

Do Rządu Gubernialnego Podlaskiego.

Nr. 25539. z Wydziału Wojska Sekcyi Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Xiędz. Mazurowski Dziekan Foralny Sieradzki uczynił Konsystorzowi Jeneralnemu Kaliskiemu rapport, iż złodzieje dobywszy się przez wybicie okna w Górze do Kościoła w Męce u wielkich drzwi zepsuli wielką kłódkę oszaczowaną na

zepsuli dużo muru którego szkoda wynosi . . . . .	złp. 4.
zabrali z karbony Kościelnej w której było . . . . .	złp. 20.
tudzież świec brackich wzięli sztuk 10 a funtów 2 po zł. 4 . . . . .	złp. 3.
wyłupali karbonę bracką i zabrali z niej . . . . .	złp. 40.
	złp. 6.

Ogół szkody wynosi złp. 73.

Zaś w nocy na dzień <sup>3</sup>/<sub>15</sub> Kwietnia r. b. w Mieście Lutomiarsku przez w nyscie oknem z ogrodu na korytarze Klasztoru XX. Reformatów i otworzenie drzwi do zakrystyi Kościoła skradzione zostały następujące rzeczy.

1. Kielichów srebrnych wewnątrz i zewnątrz wyłaczanych dwa.
2. Paten srebrnych wyłaczanych trzy.
3. Relikwiarz srebrny od drzewa 8go jeden.
4. Naczynie srebrne od oleju S. jedno.
5. Zastan do SS. z frandzlami złotemi dwie.
6. Frandzli złotych od dwóch takichże zastan obdarto dwie.
7. Tuwalnia czyli pas Staroświecki lity złotem przerabiany jeden.
8. Albów płóciennych sztuk siedm.
9. Obrus z Oltarza biały jeden.
10. Ręczników sztuk cztery.

Rząd Gubernialny powodowany Odezwą Rządu Gubernialnego Kaliskiego, poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Siedlec aby ścisłe śledztwo skradzionych rzeczy powyżej wspomnianych jak równie sprawców kradzieży zarządzili i z wysłedzonymi stosownie do przepisow postąpili.

Siedlec dnia 21 Czerwca (3 Lipca) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Nr. 31880. Wydział Wojskowo-Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Według Odezwy Generał Majora Suchozanet Dowódczy 4 Dywizyi Artylleryi z dnia 9 b. m. i r. Nr. 2257, pułkowi Starozakonny Izrael Szyrman zawarł umowę z Dowódcami Bateryi 3 pozycyjnej i 3 lekkiej Podpułkownikiem Tymofiejewem i Kapitanem Hińskim o dostawę owsa i siana dla koni artylleryjnych a wzięwszy zadatku od pierwszego złp. 3987. od drugiego zaś Rubli assygnacyjnych 500. obowiązał się dostarczyć umówiony furaz Wisłą. — Staroza-

konny ten mieszkał w ówczas w Mieście Rakowie Gubernii Sandomierskiej w bliskości zaś tego Miasta ma Cegielnię, trudni się bowiem dostawą materyałów do mającej się budować Twierdzy pod Dęblinem, lecz później ukrył się niedostawiawszy skontraktowanego w części już odebranego furazżu i niewiadomo gdzie się nateraz znajduje.

Zarządzający Obwodem Białostockim zawiadomił Kommissyą Rządową iż niejaki Antoni Piekunka włościanin z wsi Długołęki Starostwa Knyszyńskiego Ptu Białostockiego mający lat 20. wzrostu więcj 2 arszynów, włosów blond, oczu ciemnych, nosa ściągłego, twarzy białej sucherlawej, nóg krzywych, który z Wyroku tamtějšízego Sądu Kryminalnego miał bydź ukaranym zbiegł niewiadomo dokąd.

Rząd Gubernialny z mocy odebranych Rozkazów od Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Guberialnego Siedlce aby ściśle śledztwo tak Starozakonego Izraela Szyрман jako i Antoniego Piekunki w Obrębie swoim zarządzili, a po wysledzeniu i ujęciu do właściwego Kommissarza Obwodu pod ścisłą strażą odstawili. — w każdym zaś razie raport właściwemu Kommissarzowi Obwodu w dniach 20 złożyli.

Siedlce dnia 21 Czerwca (3 Lipca) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Białskiego.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 16 (28) kwietnia pod Miastem Kodniem na rzece Bugu znalezionym został nieżywy Człowiek z Imienia, Nazwiska, i z miejsca pobytu swego niewiadomy, będący wzrostu małego, krępy, mający wieku około lat 40. zarosły włosami rudemi, odziany w sukmanie czarnej, krótkiej w koszuli grubej, bez spodni i butów, ktoby zatem wiedział o Imieniu, Nazwisku pobycie, i sposobie gwałtowności utopienia rzeczzonego Człowieka obowiązany jest Sąd tutější zawiadomić.

Biała dnia 31 Maja (12 Czerwca) 1837 roku.

Nr. 28800.

Sędzia Prezydujący Dzieszuk.

L I S T Y G O N C Z E .

*Sąd Policyi Prostěj Powiatu Stopnickiego w Gubernii Krakowskiej.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe, niemniej prywatne osoby nad bezpieczeństwem Kraju czuwające, ażeby na Jakóba v. Jacentego Wąsa o rozliczne kradzieże obwinionego i prawnie poszlakowanego z aresztu Dominikałnego w Mieście Dąbrowy Galicyi Cessarsko Austryackiej w Mcu Październiku r. 1836 zbiegłego, a w kraju tutniejszym ukrywać się mającego, baczne oko zwracały, i w razie dostrzeżenia onego, ująć, i pod bezpieczną strażą dostawić raczyły — którego opis osoby i ubioru jest następujący, tenże Jakób czyli Jacenty Wąs rodem z Państwa Szczucina Galicyi Cessarsko Austry.

ackiej z Cyrkułu Tarnowskiego, lat ma 26. katolik, stanu wolnego, wzrostu średniego, włosów na głowie blond, oczu siwych, nosa miernego, twarzy podługowatej, mówi po Polsku, ubior na nim zwyczajny Chłopski, to jest czapka na głowie, sukmana niebieska, na wierzchu korzuch, na nogach zaś bóty.

w Stopnicy dnia 21 Maja (2 Czerwca) 1837 roku.

Nr. 373.

Podsędek W. Kempiański.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe nad spokojnością i bezpieczeństwem powszechnem czuwające, aby Kazimierza v. Koskę Rząd-kowskiego inaczéj Szulaka v. Narfet v. Tywon zowiącego się, rodem z wsi Kosków Cyrkułu Żółkiewskiego Galicyi Austryackiej będącego, i w dniu 12 Listopada 1836 roku ze wsi Waniów Cyrkułu Żółkiewskiego wraz z swą rodziną zbiegłego, a w kraju tutajszym przez Wójta Gminy Poturzyn, pod dniem 23 Stycznia (4 Lutego) r. b. ujętego do Sądu odstawionego, a następnie za spon-syą uwolnionego, na teraz z pobytu niewiadomego, w Terytorjum swej Jurys-dykcyi śledziły, a wyśledzonego pod ścisłą strażą do Sądu naszego odstawiły— Tenże ma lat około 36 niskiego wzrostu, okrągłej ospowatej twarzy, siwych oczu, miernego nosa, ciemno blond włosów na głowie, i takich włosów, mówi po rusku i po Polsku, ubrany w czapkę chłopską, sukmanę siwą czarną, sukienne hołosnie i bóty chłopskie. Janów dnia 31 Maja (12 Czerwca) 1837 roku.

Nr. 29799.

Sędzia Prezydujący Szczytyński.

**OBWIESZCZENIE**

*Komornik Sądowy przy Trybunale Cywilnym Gubernii Podlaskiej.*

Podając do Publicznej wiadomości iż na satysfakcyą summy zł. 789 gr. 6. z procentem Antoniemu Skalskiemu od Estery i Wigdora Matżonków Szalomowiczów Grających należącój się — Nieruchomość Miejska w Mieście Siedlcach pod Nr. 122. przy ulicy Pięknój w Gubernii Podlaskiej położona — z Domu drewnianego, stajenki drewnianej i podwórza składająca się, do własności wyżej wymienionych Matżonków Szalomowiczów grających należąca, wydzierżawio-ną zostanie na lat trzy, poczynając od dnia 17 Września r. b. — Licytacya od-bywać się będzie, przed podpisanym Komornikiem w Domu wyżej opisanym o godzinie 3 po południu dnia 21 Września 1837 roku, i zacznie się od summy na kaźden rok po złp. 250 corocznie z góry opłacać się mającej w srebrze. — Chęć więc Licytowania mający w Vadium złp. 65 w Srebrze zaopatrzeni w po-wyższym terminie zgłosić się zechcą, Warunki Szczegółowe tego wydzierżawie-nia dotyczące w kaźdym czasie u podpisanego Komornika w mieszkaniu wła-snem to jest w domu pod Nr. 153 przy Ulicy Pięknój w Mieście Siedlcach po-łożonem przejrzeć można. Siedlce dnia 21 Czerwca (3 Lipca) 1837 roku.

Jan Ostrowski.

**DODATEK 2gi**